
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH LÀO CAI 

 

Số: 13/2024/NQ-HĐND 

  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lào Cai, ngày 05 tháng 7 năm 2024   

 

 

NGHỊ QUYẾT 
Bãi bỏ một số nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai  

 
  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI 

KHÓA XVI - KỲ HỌP THỨ 20 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;   

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 
5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 
ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 
5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo 
Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ; 

Xét Tờ trình số 76 /TTr-UBND ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về ban hành Nghị quyết bãi bỏ một số Nghị quyết của Hội đồng nhân dân 
tỉnh Lào Cai; Báo cáo thẩm tra số130/BC-BPC ngày 26 tháng 6 năm 2024 của Ban 
Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân 

tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết 

Bãi bỏ toàn bộ các nghị quyết sau đây: 

1. Nghị quyết số 15/2007/NQ-HĐND ngày 26 tháng 10 năm 2007 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Lào Cai thông qua Quy hoạch quản lý, khai thác và chế biến khoáng 
sản tỉnh Lào Cai giai đoạn 2007 - 2015, xét đến 2020. 



2 
 

 
 

2. Nghị quyết số 26/2007/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2007 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Lào Cai về quy hoạch bổ sung thủy điện vừa và nhỏ tỉnh Lào Cai. 

3. Nghị quyết số 28/2010/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lào Cai thông qua Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Lào Cai, 
giai đoạn 2011-2020. 

4. Nghị quyết số 36/2014/NQ-HĐND ngày 17 tháng 12 năm 2014 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lào Cai về tiêu chí dự án trọng điểm nhóm C thuộc cấp tỉnh quản lý. 

5. Nghị quyết số 21/2017/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành Quy định về cơ chế hỗ trợ đầu tư hạ tầng thiết yếu 

thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2017 - 2020 trên địa bàn 
tỉnh Lào Cai. 

6. Nghị quyết số 39/2020/NQ-HĐND ngày 04 tháng 12 năm 2020 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Lào Cai kéo dài thời gian thực hiện Nghị quyết số 21/2017/NQ-HĐND 
ngày 08 tháng 12 năm 2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai ban hành quy định 
về cơ chế hỗ trợ đầu tư hạ tầng thiết yếu thực hiện Chương trình xây dựng nông thôn 

mới giai đoạn 2017 - 2020 trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

Điều 2. Bãi bỏ một phần Nghị quyết 

Bãi bỏ điểm b khoản 3 Điều 1 Nghị quyết số 49/2016/NQ-HĐND ngày 18 

tháng 7 năm 2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai về thu tiền bảo vệ, phát triển 
đất trồng lúa trên địa bàn tỉnh Lào Cai. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết, chỉ đạo đăng 
Công báo, niêm yết theo quy định. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ đại 

biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết. 

3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Lào Cai Khóa XVI Kỳ họp thứ 

20 thông qua ngày 05 tháng 7 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 15 tháng 7 năm 2024./.  

 

Nơi nhận: 
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ; 
- Các Bộ: Tài chính, Nông nghiệp và PTNT; 
Công Thương; Kế hoạch và Đầu tư; 
- Cục kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 
- TT: TU, HĐND, UBND, Đoàn ĐBQH tỉnhh 
- Ban TT UBMTTQVN tỉnh; 
- Đại biểu HĐND tỉnh khóa XVI; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 
- TT: HĐND, UBND cấp huyện; 
- VP: TU, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh; 
- Báo, Đài PTTH, Công báo, Cổng TTĐT tỉnh; 
- Các phòng chuyên môn thuộc VP; 
- Lưu: VT, PC. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

 
 

 
Vũ Xuân Cường 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T15:27:01+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Vũ Xuân Cường<vxcuong-hdnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-08T16:31:18+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh<vphdnd-hdnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




